# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 3973

**Auteur(s) :** Philippe III le Hardi, France (roi)

**Bénéficiaire(s) :** Bayeux (chapitre cathédral)

**Genre d'acte :** bref/mandement

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1271, 5 avril-1285, 25 mars]

**Lieu d'émission :** Gisors

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Mandement de Philippe [III] au sujet de la dîme vendu par Guillaume de Covert au chapitre de Bayeux et saisie par le roi.

## Dissertation critique

Cet acte date du dimanche de Pâques entre 1271-1285.

Texte établi d'après a

Philippus, Dei gratia, Francorum rex, ballivo Cadomensis, salutem. Quia intelleximus quod tu decem et octo sextaria ordeï, item et alia decem et octo sextaria ejusdem bladi annue decime, vendita a Guillelmo de Covert, nunc defuncto, capitulo Baiocensi, sasisti in manu nostra et arrestasti, volens forsan compellere dictum capitulum ad premissa extra manum suam ponenda, immemor, ut videtur prima facie, ordinationis seu statuti precarissimi genitoris nostri, inclite recordationis Ludovici regis Francorum super hoc facte, per quod voluit, quantum spectabat ad eum, ecclesias et ecclesiasticas personas acquirere decimas et perpetuo retinere posse ; mandamus tibi quatinus, si sit ita, quantum ad nos pertinerunt manum nostram amoveas, et dictum capitulum premissis pacifice gaudere permittas. Datum apud Gizortium, dominica in festo resurrectionis Domini.